[image: image1.png]PN

                                                                  «В регистр»

                                                                        Проект
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры
РЕШЕНИЕ

от     декабря 2018 года                                                                                                                   №
О внесении изменения в решение

Думы города Югорска от 26.02.2016 № 7
«Об утверждении Положения о гарантиях

и компенсациях для лиц, работающих в организациях,
финансовое обеспечение которых осуществляется из

бюджета города Югорска»
В соответствии с Федеральным законом от  17.07.1999 № 178 – ФЗ «О государственной социальной помощи»,  Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.12.2004 № 76-оз «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, работающих в государственных органах и государственных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, территориальном фонде обязательного медицинского страхования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры - Югры от 17.10.2018 № 84-оз «О внесении изменений в отдельные Законы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Югорска от 26.02.2016 № 7 «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансовое обеспечение которых осуществляется из бюджета города Югорска» (с изменениями от 28.02.2017 № 6) изменение, дополнив разделом VII.I следующего содержания:
«Раздел VII.I. Обеспечение размещения информации

о предоставлении гарантий и компенсаций

Информация о предоставлении предусмотренных настоящим Положением гарантий и компенсаций для лиц, работающих в организациях, финансовое обеспечение которых осуществляется из бюджета города Югорска, размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения в соответствии с Федеральным законом «О государственной социальной помощи».».
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска.
Председатель Думы города Югорска

            В.А. Климин
Глава города Югорска

                     А.В.Бородкин
Проект МНПА коррупциогенные факторы не содержит

Заместитель начальника юридического управления                                                     А.В.Тарасова
Пояснительная записка

 к проекту решения Думы города Югорска

«О внесении изменения в решение Думы города Югорска от 26.02.2016 № 7 «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансовое обеспечение которых осуществляется из бюджета города Югорска»

Представленный проект решения Думы города Югорска разработан в соответствии с Федеральным законом от  17.07.1999 № 178 –ФЗ «О государственной социальной помощи», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.12.2004 № 76-оз «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, работающих в государственных органах и государственных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, территориальном фонде обязательного медицинского страхования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры - Югры от 17.10.2018 № 84-оз «О внесении изменений в отдельные Законы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

В Федеральный закон от  17.07.1999 № 178 – ФЗ «О государственной социальной помощи» внесены изменения, устанавливающие, что информация об оказании государственной социальной помощи размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляются в соответствии с главой 2.1 вышеназванного Федерального закона.

 Кроме того, установлено, что участниками отношений, возникающих в связи с созданием и функционированием информационной системы, являются оператор информационной системы, оператор инфраструктуры, поставщики информации и пользователи информационной системы.

 К поставщикам информации относятся органы государственной власти (государственные органы), органы местного самоуправления, государственные внебюджетные фонды, организации, находящиеся в ведении органов государственной власти, предоставляющие меры социальной защиты (поддержки), социальные услуги в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иные социальные гарантии и выплаты за счет средств федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов.

Ранее органы местного самоуправления к поставщикам информации не относились.
Заместитель начальника юридического управления                                                     А.В.Тарасова
Лист согласования

проекта решения Думы города Югорска

«О внесении изменения в решение Думы города Югорска от 26.02.2016 № 7 «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансовое обеспечение которых осуществляется из бюджета города Югорска»

	№ п/п
	Должность
	Дата согласования
	Подпись
	Расшифровка подписи

	1.
	Юридическое управление

	Т.А.Семкина

	2.
	Управление по вопросам муниципальной службы кадров и наград

	Е.А.Бодак

	3.
	Управление бухгалтерского учета и отчётности

	Л.А.Михайлова

	3.
	Исполняющий обязанности первого заместителя главы города Югорска

	Д.АКрылов

Рассылка: ЮУ; УМСКиН, УБУиО.
Разработчик проекта:

Заместитель начальника юридического управления Тарасова А.В. (5-00-53)